中清研（2021）07 号

关于开展跨境电商海外营销职业技能等级证书

师资培训暨考评员培训通知

各相关院校:

为深入贯彻落实《国家职业教育改革实施方案》(国发[2019]4

号)和《关于在院校实施“学历证书+若干职业技能等级证书”制度试

点方案》(职成教[2019]6 号)等相关文件精神,高质量开展跨境电商

海外营销职业技能等级证书的试点工作，促进课证融通证书体系建

设，加快培训落实到实处，鼓励教师加入证书项目试点专家库，全面

提升证书教育培训质量，培训评价组织北京中清研信息技术研究院有

限公司经研究决定，组织开展跨境电商海外营销职业技能等级证书师

资与考评员培训。现将有关事项通知如下：

一、培训组织

组织单位：北京中清研信息技术研究院有限公司

二 、参培对象

1.试点院校主管专业副校长、专业主任、专业骨干带头人、专业

教师等。

2.证书标准相关专业的专兼职教师。

三、培训时间及地点

1.培训时间：7 月 25 日-7 月 31 日，7 月 25 日报到，7 月 26

日-7月 30 日培训，7 月 31 日返程

2.培训地点：四川工商职业技术学院（四川省成都市都江堰市都

江堰经济开发区上阳街 351）

四、培训内容

表 1：跨境电商海外营销职业技能等级证书师资培训内容

时间 时间分

配

培训主题 课程内容 课时

第一天 上午 1+X 证书制度与政策解

读

培训评价组织介绍

证书标准解读

行业发展前景与现状

跨境电商海外营销职业技能等级标

准解读

培训评价组织介绍，跨境电商海外营

销职业发展前景与现状

跨境电商独立站模式介绍及案例实

操经验分享

4

下午 1.跨境独立站营销基

础操作

1.1 跨境营销调研

1.2 跨境独立站选品

1.3 跨境独立站视觉营销方案制作

与执行

1.4 跨境独立站站内营销及数据分

析

4

第二天 上午

下午

2.海外搜索营销  2.1 海外搜索引擎优化

2.2 海外搜索引擎广告投放

4

4

第三天 上午

下午

3. 海 外 社 交 媒 体 营

销

3.1 海外社交媒体营销运营操作

3.2 海外社交媒体广告投放

4

4

第四天 上午

4.展示广告投放与视

频营销

5.邮件营销

6.跨境电商海外营销

合规管控

4.1 展示广告目标定位与投放

4.2 营销视频策划与创建

5.1 电子邮件设计

5.2 电子邮件活动创建

5.3 邮件营销测试与优化

6.1 营销组合合规设置

6.2 知识产权风险规避

4

下午 产教融合研讨 产教融合研讨，互动交流 4

第五天 上午 教学能力培训

相关操作平台

测评考核

课程开发、设计、实施与评价体系设

计

学习平台、实训平台、考试平台实操

测评考核

4

下午 结业、颁证  进行结业仪式，颁发证书  4

附件：

2021年跨境电商海外营销职业技能等级证书

师资培训暨考评员参训回执表

单位名称

负

责

人

姓名  职务

手机  邮箱

联

系

人

姓名  职务

手机  邮箱

需求说明：

我单位申请参加培训活动，参训      人。

单位盖章

                                                       年  月  日

汇

款

信

息

支持现场扫码或刷卡付款，如提

前汇款请务必备注“单位和姓

名”，信息如下：

名 称：北京中清研信息技术研究

院有限公司

开户行：中国工商银行北京成府

路支行

帐号：0200095709200028180

开

票

信

息

发票抬头：

纳税人识别号：

开票金额：

说明：请各单位根据自身需求填写此表并发送至 yongjuliu@163.com，收到参训

回执后，将于 3个工作日内跟进提供培训服务。

mailto:yongjuliu@163.com